
Základní škola a mateřská škola, Dětřichov, 
 okres Liberec, příspěvková organizace 

 

1 

 

 

Výroční zpráva za školní rok 2023/2024 
Č.j. ZSMSD/239/2024 

 

1. Základní údaje o škole 

 

Název školy Základní škola a mateřská škola, Dětřichov, 
okres Liberec, příspěvková organizace 

Sídlo školy školy Dětřichov č.p. 234, 464 01 Dětřichov 

Právní forma příspěvková organizace 

IČO 727 43 603 

IZO 600 079 686 

Identifikátor školy 600 079 686 

 
 
Vedení školy 

► ředitel: Mgr. David Kolačný 
     tel.: 482 313 933 
► zástupce ředitele: Jana Tarabová 
     tel.: 482 317 045 
► učitelka MŠ jmenovaná vedením MŠ: 
     Bc. Ivanka Svratecká 
     tel.: 482 313 932 
► vedoucí ŠD 
     Mgr Ladislava Salabová 
► vedoucí ŠJ: Jana Tarabová 
     tel.: 482 313 932 

 
Adresa pro dálkový přístup 

e-mail  
podatelna@skoladetrichov.cz 
www.skoladetrichov.cz 

 
 
Zřizovatel 

Obec Dětřichov 
Dětřichov č.p.2 
464 01 Frýdlant 
IČO: 008 31 468 
podatelna@detrichov-obec.cz 

 
 
Údaje o školské radě 

Mgr. Pavlína Hrabáková 
Bc. Ivanka Svratecká 
Michaela Karešová 
Ing. Markéta Hlaváčová 
Mgr. Michaela Pávová 
Barbora Brojírová 

součásti školy Kapacita plánovaná: 

Mateřská škola 48 

Základní škola 100 

Školní družina 60 

Školní jídelna - výdejna 148 

 
 

mailto:podatelna@skoladetrichov.cz?subject=Výroční%20zpráva
http://www.skoladetrichov.cz/
mailto:podatelna@detrichov-obec.cz


Základní škola a mateřská škola, Dětřichov, 
 okres Liberec, příspěvková organizace 

 

2 

 

 

základní údaje o součástech školy – podle zahajovacích výkazů (30. 9. 2023): 

Součást školy Počet tříd/ 
oddělení 

Počet dětí/ žáků Počet dětí/žáků 
na 
třídu/oddělení 

Počet žáků na 
pedagoga (plný 
úvazek) 

Mateřská škola 2 48 24 11,46 

1. stupeň ZŠ 5 83 16,6 13,44 

Školní družina 2 60 30 33,10 

Školní jídelna  x 119 x x 

Komentář:  
Ve ŠJ se společně stravují děti MŠ a žáci ZŠ.  
V počtu žáků docházejících do ŠD jsou uvedeni i ti, kteří ji navštěvují nepravidelně. 
 

materiálně-technické podmínky školy 

Učebny, herny 2 v MŠ, 4 v ZŠ, 2 ve ŠD (1 třída ZŠ i pro ŠD) 

Odborné pracovny, knihovna, 
multimediální učebna 

Učebna ICT a jazyků. 
Vybavení tříd ZŠ interaktivními tabulemi včetně PC. 

Odpočinkový areál, zahrada, 
hřiště 

Zahrada, zahradní altán, pískoviště, herní prvky, obecní 
hřiště 

Sportovní zařízení Vlastní tělocvična 

Dílny a pozemky Vlastní pozemek  

Žákovský nábytek, jiný nábytek Klasický dřevěný dle věku a výšky dětí.  

Vybavení učebními pomůckami, 
hračkami, sportovním nářadím 
apod. 

Obnovení a rozšíření vychází z výše finančních 
prostředků, využívání prostředků z úplaty v MŠ a ŠD, 
z příspěvku zřizovatele, sponzorských darů, projektů a 
grantů. 

Vybavení žáků učebnicemi a 
učebními texty 

Z prostředků státního rozpočtu pro všechny žáky;  
interaktivní učebnice.  

Vybavení kabinetů, laboratoří a 
učeben pomůckami 

Průměrné, doplňované dle možností výše ONIV z KÚ, 
případně ze školného MŠ či ŠD a z rozpočtu 
zřizovatele. 

 
Vybavení školy audiovizuální a 
výpočetní technikou 

PC síť v ZŠ; Každá učebna učitelský PC propojený 
s tabulí; 36 přenosných PC pro žáky ZŠ; 4 interaktivní 
tabule v ZŠ; 2 samostatně fungující PC stanice v MŠ, 1 
přenosná multimediální stanice v MŠ; 10 tabletů v MŠ; 
2 multifunkční zařízení, 3  televizory, CD – přehrávače, 
DVD – přehrávače,  digitální fotoaparáty, aj.  

Investiční rozvoj Příprava projektové dokumentace – vybudování 
učeben a zázemí školy z půdních prostor; Příprava 
projektové dokumentace – inovace zahrady a herních 
prvků. Investice do digitálních technologii z Národního 
programu obnovy.  

Komentář:  
Část prostředků z úplaty je využívána k nákupu hraček, pomůcek i sportovního nářadí. 
Interaktivní tabule a učebnice zakoupeny z EU -  OP – VK, projekt tzv.šablon, obnova PC 
sítě v uhrazena z prostředků EU – OP – VK a z rozpočtu provozu školy. 



Základní škola a mateřská škola, Dětřichov, 
 okres Liberec, příspěvková organizace 

 

3 

 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve 
školském rejstříku 

 

Kód Obor vzdělání Poznámky 
 

Zařazené třídy 

 
79-01-C/01 

 
Základní škola 

 
RVP ZV 

 
1.- 5. ročník 

 

 

Vzdělávací programy 

Vzdělávací program Zařazené třídy 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM ZV 
(viz Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání, 
v platném znění) 

      
1. - 5. ročník 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

Základní údaje o pracovnících školy  

Počet pracovníků celkem 21 

Počet učitelů ZŠ 7 

Počet vychovatelů ŠD 4 

Počet učitelů MŠ 5 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 4 

Počet ostatních zaměstnanců (z projektů apod.) 1 

 
 

Pedagogičtí 
pracovníci - 
středisko 

Funkce Úvazek. 
Stupeň 
vzdělání 

Aprobace 

ŘŠ 
Ředitel 
Mgr. David Kolačný 

 
1,0 

 
VŠ 

Speciální 
pedagogika - 
učitelství 

ZŠ 
Učitelka ZŠ 
Mgr. Pavlína Hrabáková 

1,0 VŠ 
Učitelství 
 I. stupeň ZŠ 

ZŠ 
Učitelka ZŠ 
Mgr. Lucie Procházková 

0,72 VŠ 
Učitelství 
 I. stupeň ZŠ 

 
ZŠ 

Učitelka ZŠ 
Mgr. Lenka Dohnalová 
Vacková 

 
1,0 

 
VŠ 

Učitelství I. 
stupeň ZŠ 

ZŠ 
Učitelka ZŠ 
Ing. Zuzana Hojdarová 

 
0,55 

 
VŠ 

Ekonomie; 
doplňkové 
studium jazyky 



Základní škola a mateřská škola, Dětřichov, 
 okres Liberec, příspěvková organizace 

 

4 

 

ZŠ 
Učitelka ZŠ 
Mgr. Ladislava Salabová 

0,90 VŠ 

Speciální 
pedagogika – 
logopedie a 
učitelství 

MŠ 
Učitelka MŠ 
Bc. Ivanka Svratecká 

1,0 VŠ 
Speciální 
pedagogika – 
učitelství pro MŠ 

MŠ 
Učitelka MŠ 
Hana Mikasová 

1,0 SŠ Učitelství pro MŠ 

MŠ 
Učitelka MŠ 
Kamila Štrbáková 

1,0 SŠ 

Učitelství pro 
MŠ; 
Vychovatelství 
Studuje VŠ - 
učitelství 

MŠ 
Učitelka MŠ 
Lada Bulušková 

1,0 SŠ 
Učitelství pro MŠ 
Studuje VŠ - 
učitelství 

MŠ 
Učitelka MŠ 
Jitka Kubátová 

0,19 SŠ Kurz AP 

ŠD 
Vychovatelka ŠD 
Bc. Petra Zavřelová  

0,89 VŠ Vychovatelství 

ŠD 
Vychovatelka ŠD 
Věra Šlemrová 

0,38 SŠ 
Studium 
pedagogiky 

ŠD 
Vychovatelka ŠD 
Jitka Kubátová 

0,18 SŠ Kurz AP 

ŠD 
Vychovatel 
Michaela Karešová 

0,38 SŠ Kurz pedagogiky 

ZŠ 
Asistent pedagoga 
Jitka Kubátová 

1,00 SŠ Kurz AP 

ZŠ 
Asistent pedagoga 
Věra Šlemrová 

0,5 SŠ Kurz pedagogiky 

ZŠ 
Asistent pedagoga 
Michaela Karešová 

0,5 SŠ Kurz pedagogiky 

Projekt 
Asistent pedagoga 
Jaroslava Kuncová 

0,5 SŠ Kurz AP 

ZŚ 
Asistent pedagoga 
Michaela Karešová 

0,5 SŠ 
Studium 
pedagogiky 

ZŠ 
Asistent pedagoga 
Denisa Hlaváčová 

0,75 SŠ Kurz AP 

ZŠ 
Speciální pedagog 
Mgr. Ladislava Salabová 

0,2 VŠ 
Speciální 
pedagogika 

 
Komentář: V průběhu školního roku se mohou úvazky v rámci organizačních změn měnit.   
 

Odborná kvalifikace % Aprobovanost ve výuce % 

Učitelé 1. stupně 100 Učitelé 1. stupně 92,11 



Základní škola a mateřská škola, Dětřichov, 
 okres Liberec, příspěvková organizace 

 

5 

 

Učitelky MŠ 100 Učitelky MŠ 100 

Vychovatelky ŠD 100 Vychovatelky ŠD 45,10 

Asistenti pedagoga 100 Asistenti pedagoga 100 

Komentář: přepočet dle výše úvazku. 
 
Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 
 

do 35 let 35 – 45 let 45 – 55 let nad 55 let do 
důch.věku 

v důch. věku celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

0 4 1 3 0 4 0 4 0 0 1 15 

 

 

Údaje o nepedagogických pracovnících 
Ostatní pracovníci Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 

1 Zástupce ředitele; 
vedoucí ŠJ; finanční 
referent 
Jana Tarabová 

1,20 SŠ 

1 Kuchař; uklízeč 
Jana Hlaváčová 

1,25 SŠ 

1 Kuchař; uklízeč 
Jana Cimplová 

1,25 SŠ 

1 Kuchař; školník  
Anna Baco 

1,00 SŠ 

4. Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a 
následném přijetí do školy 

 

Zápis k povinné školní docházce 
Počet prvních tříd Počet dětí přijatých 

do prvního ročníku 
Z toho dětí starších 
6ti let (nástup po 
odkladu) 

Počet odkladů pro 
školní rok 

1 22 9 8 

Komentář: zápis byl koncipován osobně s elektronickým zápisem 

 

Výsledky přijímacího řízení 
na víceletá gymnázia z 5.r. zřizovaná krajem 5 

 soukromá gymnázia 0 

 církevní gymnázia 0 

 
 

Počet žáků, kteří ukončili I. stupeň ZŠ 17 



Základní škola a mateřská škola, Dětřichov, 
 okres Liberec, příspěvková organizace 

 

6 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními 
vzdělávacími programy a podle poskytovaného stupně vzdělání včetně 
výsledků závěrečných zkoušek, maturitních zkoušek a absolutorií 

 
Přehled o prospěchu (k 30.06.2023) 
 

Ročník Počet žáků Prospělo 
s vyznamenáním 

Prospělo 
 

Neprospělo Nehodnoceno 

1. 25 24 - 1 - 

2. 15 13 1 1 - 

3. 15 11 4 - - 

4. 14 10 3 1 - 

5. 18 8 10 - - 

 
Přehled o chování (za celý školní rok) 
 

Ročník Počet 
 žáků 

Pochvala 
 TU 

Pochvala  
ŘŠ 

Napomenutí 
TU 

Důtka  
TU 

Důtka 
 ŘŠ 

2. stupeň 3. stupeň 

1. 25 - - - - - - - 

2. 15 - - - - - - - 

3. 15 9 - - - - - - 

4. 14 - - 2 2 2 - - 

5. 18 - - 5 - - - - 

 
Údaje o zameškaných hodinách 

Ročník Počet 
omluvených 

hodin 

Počet 
omluvených 

hodin na žáka 

Počet 
neomluvených 
hodin celkem 

Počet 
neomluvených 
hodin na žáka 

1. 1109 44,36 0 0,00 

2. 499 35,64 44 3,14 

3. 505 38,85 0 0 

4. 663 47,36 0 0 

5. 993 55,17 0 0 

Komentář:    
Počty zameškaných hodin jsou uvedeny za I. pololetí. 

Ročník Počet 
omluvených 

hodin 

Počet 
omluvených 

hodin na žáka 

Počet 
neomluvených 
hodin celkem 

Počet 
neomluvených 
hodin na žáka 

1. 918 36,72 0 0,00 

2. 412 27,46 79 5,27 

3. 781 52,06 0 0 

4. 796 56,85 0 0 

5. 928 51,55 0 0 

Komentář:    
Počty zameškaných hodin jsou uvedeny za II. pololetí. 



Základní škola a mateřská škola, Dětřichov, 
 okres Liberec, příspěvková organizace 

 

7 

 

 
Údaje o integrovaných žácích 

Druh postižení: Počet žáků 

Sluchové postižení - 

Zrakové postižení - 

S vadami řeči 3 

Tělesné postižení - 

S kombinací postižení 2 

S vývojovými poruchami učení a chování 7 

 
 
Organizace výchovně-vzdělávacího procesu školy 

rozvrh hodin (psychohygiena) V souladu  

vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami 

Reedukační péče 
Individuální přístup 

vzdělávání mimořádně nadaných žáků Individuální přístup 

školní řád, klasifikační řád Vypracovány 

informační systém vůči žákům a rodičům Funkční 

činnost školního psychologa, 
speciálního pedagoga, 
spolupráce s PPP a SPC 

Nepožadováno 
Ve škole 

PPP Liberec; SPC Jablonec n/N; SPC 
Liberec 

prevence sociálně-patologických jevů Metodik prevence - ano 

klima školy Podnětné, rodinné 

přijímaná opatření a jejich vliv na zlepšení výchovně-
vzdělávacího procesu 

Kladná motivace žáků, pochvaly / 
besedy, napomenutí, důtky, 

 
Průběh a výsledky vzdělávání 

soulad výuky s obecnými cíli a zásadami vzdělávání Splněno 

soulad výuky s cíli předškolního nebo základního 
vzdělávání  

Splněno 

vhodnost a přiměřenost stanovených cílů výuky 
k aktuálnímu stavu třídy, respektování individuálních 
vzdělávacích potřeb žáků 

 
Splněno 

konkretizace cílů ve sledované výuce Zajištěna 

návaznost probíraného učiva na předcházející 
témata 

Zajištěna 

Zjišťování dosažené úrovně vědomostí žáků  Testování  

 
Materiální podpora výuky 

vhodnost vybavení a uspořádání učeben vzhledem 
k cílům výuky a k činnostem 

Prostorné učebny, výuka v lavicích, 
na koberci 

podnětnost učeben vzhledem k podpoře 
seberealizace a identity žáků 

Ano, využívání školních názorných 
pomůcek a prací  

 i pomůcek vytvořených žáky. 



Základní škola a mateřská škola, Dětřichov, 
 okres Liberec, příspěvková organizace 

 

8 

 

účelnost využití pomůcek, učebnic, didaktické 
techniky 

Modernizace výuky pomocí 
interaktivních tabulí a PC 

Vyučovací formy a metody 

řízení výuky, vnitřní členění hodin Práce ve skupinách – odpovídající 
vnitřní členění hodin. 

sledování a plnění stanovených cílů Ano, průběžně. 

podpora osobnostního a sociálního rozvoje dětí, 
jejich sebedůvěry, sebeúcty, vzájemného 
respektování a tolerance 

 
Ano 

možnost seberealizace dětí, jejich aktivního a 
emočního zapojení do činností, uplatnění 
individuálních možností, potřeb a zkušeností 

 
Ano 

využívání metod aktivního, prožitkového učení, 
experimentování, manipulování, objevování, práce s 
chybou 

 
Ano 

účelnost výuky frontální, skupinové a individuální Využití všech typů dle situace 

vyváženost rolí učitele jako organizátora výuky a jako 
zdroje informací 

Ano 

respektování individuálního tempa, možnost 
relaxace žáků 

Ano 

 
 
Motivace žáků 

 
aktivita a zájem žáků o výuku 

U většiny žáků byla snaha být 
úspěšný a plnit zadané úkoly a 

povinnosti. 

propojení teorie s praxí (v činnostech žáků) Ano 

využívání zkušeností žáků Ano 

vliv hodnocení na motivaci žáků Pozitivní kladné hodnocení 
zvyšovalo motivaci žáků. 

osobní příklad pedagoga Ano 

  
 
Interakce a komunikace 

klima třídy Pozitivní, rodinné prostředí. 

akceptování stanovených pravidel komunikace mezi 
učitelem a žáky i mezi žáky navzájem 

Pravidla stanovena, většinou žáků 
přijata a dodržována. 

možnost vyjadřování vlastního názoru, argumentace, 
diskuse 

Dána – diskusní kroužek. 
Sebehodnocení. 

vzájemné respektování, výchova k toleranci Ano 

vyváženost verbálního projevu učitelů a dětí, 
příležitosti k samostatným řečovým projevům dětí, 
rozvoj komunikativních dovedností žáků 

Využití projektů apod. 
Veřejná vystoupení. 

  
 
 



Základní škola a mateřská škola, Dětřichov, 
 okres Liberec, příspěvková organizace 

 

9 

 

Hodnocení žáků 

věcnost, konkrétnost a adresnost hodnocení Ano 

respektování individuálních schopností žáků Ano 

využívání vzájemného hodnocení a sebehodnocení 
žáků 

Ano 

ocenění pokroku Ano 

zdůvodnění hodnocení žáků učitelem Ano 

vhodnost využitých metod hodnocení žáků učitelem Ano 

využití klasifikačního řádu Ano 

 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 
Školní metodik prevence: Bc. Petra Zavřelová/Mgr. Irena Lupoměská 
 
ve výuce všemi pedagogy 
kurs dopravní výchovy pro žáky  
bruslení pro žáky 
besedy a exkurse mimo školu 
lyžařský kurz 
cyklistický kurz   
 
Školní metodik prevence (ŠMP) spolupracoval s: 

- ostatními pedagogy školy 
- nepedagogickými pracovníky školy  

 
ŠMP se přímo účastní na: 

- mapování výskytu sociálně-patologických jevů na škole 
-  řešení sociálně-patologických jevů na škole - sociometrie 
-  spolupráce s odbornými zařízeními – PPP, SVP  
-  jednání s rodiči 

 
Evidence sociálně-patologických jevů na škole -  řešil  ŠMP: 

návykové látky: kouření, alkohol, marihuana, pervitin, heroin:   ano 

záškoláctví ano 

šikana(slovní) ano 

gambling ne 

kriminalita  ne 

rasismus  ne 

jiné   ne 

  
Spolupráce s rodiči:   
Rodiče jsou informováni o strategii Minimálního preventivního programu, který vypracoval 
na základě Metodického pokynu MŠMT k prevenci a řešení šikanování mezi žáky a školských 
zařízení (č.j. 24 246/2008 – 6) vypracoval metodik prevence, za spolupráce všech 
pedagogických pracovníků školy . 



Základní škola a mateřská škola, Dětřichov, 
 okres Liberec, příspěvková organizace 

 

10 

 

1. aktivní spolupráce s rodiči: 

přímá účast v MPP ano  

školní akce určené pro rodiče s dětmi ano  

přednášková činnost (besedy pro rodiče)  ne 

účast ŠMP na třídních schůzkách ano  

 
 
2. pasivní spolupráce s rodiči: 

  

písemná sdělení rodičům, webové stránky školy, školní vývěsky ano  

informační letáky ano  

 
Spolupráce s institucemi a organizacemi: 

  

využíváme: ano ne forma spolupráce: 

PPP ano  
u žáků se specifickými vývoj. poruchami 

učení, apod. 

SPC  ano  
u žáků se specifickými vývoj. poruchami 

učení apod. 

Policie ČR, HZS ano  Den otevřených dveří, exkurze, cvičení 

SVP ano  Besedy, programy  

 
Konkrétní výsledky strategie MPP za tento školní rok: 
 
Podařilo se: 

- všechny žáky aktivně zapojit do naplánovaných akcí dle MPP 
- využít všech dostupných akcí 
- odměnit žáky za aktivitu, snaživost při sběru 
- soustavným působením, přístupem a všímavostí všech zaměstnanců školy řešit slovní 

šikanu 
- soustavným působením, přístupem a všímavostí všech zaměstnanců školy neřešit jiné 

sociálně patologické jevy 
- dopravní výchova včetně praktického výcviku 
- činnost zájmových útvarů  

 
 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 
Zaměstnanci školy se vzdělávají v souladu s plánem dalšího vzdělávání. Povinné vzdělávání 
bylo pro všechny pracovníky školy realizováno přímo ve škole. Na konci školního roku byl 
uspořádán dvoudenní seminář mimo školu – teambuilding. 
 
 
 



Základní škola a mateřská škola, Dětřichov, 
 okres Liberec, příspěvková organizace 

 

11 

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

 
Spolupráce školy 
 a dalších subjektů 

 
Obec Dětřichov 
Místní spolky 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Významné akce školy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Významné akce školy 
 
 
 
 
 
 

 
Veřejná kulturní vystoupení: 

- adventní koncert 
- pasování čtenářů 
- zahradní slavnost 

 
Výstavy, besedy: 

- beseda s absolventy naší školy 
- Galerie Liberec 

 
Výchovně vzdělávací akce: 

- třídní výlety 
- harmonizační pobyt 
- beseda s pracovníky SVP 
- projektové dny 
- kulturní představení 

 
Tvořivé dny  

- adventní dílny pro rodiče a děti  
- dílny vázání květin ve spolupráci se SŠHL Frýdlant 

 
Sportovní akce 

- dopravní výchova (chodec – cyklista) 
- turistické dny 
- sportovní den 
- lyžařský kurz MŠ + ZŠ 
- cyklistický kurz ZŠ 

 
Výstavky prací, prezentace školy: 

- výstava prací žáků mimo areál školy 
- chodby, školní prostory 
- vývěsní skříňky 

 
Sbírky: 

- adopce na dálku 
 

Akce k prevenci 
sociálně patologických 
jevů 

Sportovní den 
Den s Policií ČR 
Malý záchranář 

Projekty Velikonoce, Vánoce, Putování po okolí 



Základní škola a mateřská škola, Dětřichov, 
 okres Liberec, příspěvková organizace 

 

12 

 

 

 
Výchova ke zdraví 

 
LAKTEA – Ovoce do škol, celoročně 

Akce k 
environmentální 
výchově 

Třídění a sběr odpadů 
M.R.K.E.V – zapojení do sítě škol s EVVO  
Den Země  - sběr papíru, spolupráce s Obcí Dětřichov 

Schůzky s rodiči Září, listopad, červen 

Focení dětí Jsem v první třídě – září, Vánoční – prosinec, školní květen 

 
Účast žáků školy v soutěžích 
 

Sportovní soutěže  TAJV 

Matematický klokan  

 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 
Ve školním roce 2023/2024 neproběhla inspekce pracovníky ČŠI. 
 

10.  Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2023 
 

Příjmová část  
  

  2023 

Celkové příjmy, výnosy  16 614 449,54 

Z částky:                    příjem od obce provoz  2 300 000,00 

Mzdy, ONIV, odvody ÚZ 33353  13 388 288,00 

Digitální komp…..ZŠ UZ 33087   

Digitální komp….MŠ UZ 33087   

Prevence dig.propasti  UZ 33088  53 000,00 

                                      Doučování UZ 33086  28 200,00 

OP JAK 1 088 230,00 

  

Čerpání rezervního fondu  8 000,00 

Školné  147 160,00 

Obědy   0 

Ostatní příjmy   49 846 

Hospodářská činnost  0 

 
Výdajová část 

  

  2023 



Základní škola a mateřská škola, Dětřichov, 
 okres Liberec, příspěvková organizace 

 

13 

 

Investiční výdaje celkem   

Neinvestiční výdaje celkem  16 447 709,84 

Z toho: na platy  8 963 334,00 

             OON  50 00,00 

ONIV – plavání , pomůcky, školení 179 328,60 

             OP JAK  166 382,98 

             OON obec  140 400,00 

Šablony 542 569,00 

             zákonné odvody  3  195 625,40 

Digi propast 53 000,00 

doučování 28 200,00 

  

             Ostatní*  3 154 249,86 

 
*Ostatní – energie, materiál, služby, náklady na obědy, opravy, atd.  
OON obec – kroužky,  obsluha kotle  
Hospodářský výsledek ve výši 166 739,70 Kč byl převeden do rezervního fondu školy. 
V rezervním fondu školy zůstalo k 31.12.2023   334 542,87 Kč.   
  
Výsledky inventarizace za rok 2023:  
  

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek  30 439,60 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek  2 313 395,86 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek od 
obce  

289 994,06 

Investiční majetek 963 486,30 

  
  

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

Škola se v tomto školním roce nezapojila do rozvojových a mezinárodních programů. 
 

12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 
učení 

Nikdo z pedagogů nebyl zapojen do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. 

 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných    
z cizích zdrojů 

 
Název projektu dle MS2021+:2 Podpora ZŠ a MŠ Dětřichov; Registrační číslo projektu dle 
MS2021+: CZ.02.02.XX/00/22_002/0005698 



Základní škola a mateřská škola, Dětřichov, 
 okres Liberec, příspěvková organizace 

 

14 

 

 
Účelem projektu je: zvyšování kvality, inkluzivity a účinnosti systémů vzdělávání - zajišťování 
rovného přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání, včetně usnadňování vzdělávací 
mobility znevýhodněných skupin  
 
Projekt: Podpora školy Dětřichov III , CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0020529, je spolufinancován 
Evropskou unií. Projekt se zaměřuje na personální podporu školy, realizaci projektových dnů 
pro děti a žáky. 
 
Projekt: Erasmus +, číslo dohody 2020-1-CZ01-KA101-077554 
Projekt se zaměřuje na získávání znalostí a zkušeností pedagogů v zahraničí. 
Dětřichov – učící se škola 
Projekt je financován z prostředků Evropské Unie z programu Erasmus+, Klíčová akce 1: 
Vzdělávací mobilita jednotlivců. 
 
Doučování žáků škol – Realizace investice 3.2.3 Národního plánu obnovy 
Digitalizujeme školu – Realizace investice Národního plánu obnovy – Komponenta 3.1 
Aktivity programů jsou financovány Evropskou unií  – Next Generation EU. 
 

14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 
zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

Škola v tomto školním roce při plnění úkolů ve vzdělávání nespolupracovala s odborovými 
organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery. 
 

15. Doplňující informace 

 
Mateřská škola 
K 1. 9. 2023 byly v MŠ Dětřichov otevřeny dvě třídy – Berušky a Sluníčka.  
Ve výchovně vzdělávacím procesu má mateřská škola zpracovanou dlouhodobou koncepci, 
postupně se jí daří stanovené cíle plnit. 
Priority výchovy a vzdělávání 
-vytváření příznivé školní atmosféry-ovzduší důvěry, tolerance, pochopení, individuální 
přístup k dítěti 
- poskytování nových informací dětem formou her, prožitků, experimentů 
- kvalitní připravenost dětí na další vzdělávání v základní škole, péče o děti s OŠD, s vadnou 
výslovností, zpracování individuálních vzdělávacích plánů dle spolupráce s PPP, nabídka 
odborné literatury, spolupráce s rodiči. 
Výchovně vzdělávací pomůcky jsou průběžně doplňovány dle požadavků učitelek MŠ a 
možností finančních prostředků. V průběhu roku byly zakoupeny nové stavebnice rozvíjející 
motoriku, pozornost dítěte a jeho manipulační schopnosti. Dále jsou průběžně doplňovány 
hračky odpovídající věkovému složení 2 tříd v MŠ. 
MŠ má doplňující materiály ke ŠVP zpracovány další vzdělávací projekty K Masopustu, sv. 
Martinovi, čarodějnicím, dopravě, třídění odpadů atd. 



Základní škola a mateřská škola, Dětřichov, 
 okres Liberec, příspěvková organizace 

 

15 

 

Ve zlepšení spolupráce s rodiči je plně využívána aplikace www.nasems.cz 
MŠ využívá zahradu. Byli zakoupeny nové koloběžky, běhadla a motokáry rozvíjející motoriku 
dětí a další hračky na pískoviště apod. Dále je využíváno dětské hřiště a fotbalové hřiště, děti 
také navštěvují místní knihovnu. 
V průběhu roku se děti zapojují do pečení koláčů, závinů, perníků, ... 
2 učitelky dále studují na VŠ se záměrem zvýšení odbornosti a uplatnění ve výchovně 
vzdělávacím procesu. 
V tomto školním roce jsme se zúčastnili těchto akcí: 
Divadlo na cestě: 
27.9.23 – Pohádka o Sněhurce 
14.11.23 – Perníková chaloupka 
4.4. 24 – Jak šel Honza do světa 
4.6. 24- Pohádka O Plaváčkovi 
12.12. 23 -Vánoční besídka v MŠ – vystoupení pro rodiče 
Vánoční focení 
20.1. 24 – Vítání občánků v Dětřichově 
14.2. Valentýnská stezka na zahradě školy 
15.2.24 Karneval V MŠ 
19.2. -23.2. Lyžařský výcvik na Ještědu 
6.3. VIZUS – preventivní vyšetření zraku dětí 
26.3. Jarní koncert v kostele sv. Anny vystoupeni MŠ s ZŠ – velikonoční dílničky v hasičárně 
1á.4. Návštěva dětí v knihovně na OÚ 
29.4. Hudební představení Honzy Krejčíka 
2.5. Medová snídaně-vzdělávací program pro děti 
7.6.24 Oslava Mezinárodního dne dětí – skákací hrad na zahradě, na hřišti sportovní 
dopoledne 
20.6. návštěva knihovny na OÚ 
21.6. Závěrečný výlet Sluníček do Frýdlantu na Křížovou cestu a tenisového areálu 
27.6. Zahradní slavnost vystoupení obou oddělení, rozloučení s MŠ s předškoláky 
 
Na akce a výlety úzce spolupracujeme s obcí Heřmanice, která nás dováží hasičským 
autobusem. 
 
Základní škola 
Ve školním roce 2023/2024 jsme úspěšně absolvovali následující aktivity. Velmi často se 
dařilo propojovat mateřskou školu se základní školou. Úspěšně jsme spolupracovali se 
základní a mateřskou školou Kunratice.  
Sportovní aktivity  

• Plavecký výcvik (2., 3., 5. ročník)  
• Lyžařský kurz (všichni přihlášení žáci a žákyně z MŠ a ZŠ Dětřichov, MŠ a ZŠ Kunratice) 

ve spolupráci s .....  
• Cyklistický kurz (3.,4. ročník) ve spolupráci s agenturou Hory pro děti  
• Dopravní hřiště Frýdlant (3.,4. ročník), ukončen závěrečnou zkouškou “Průkaz 

cyklisty”  
• V rámci TV pravidelná výuka Bruslení v hale Frýdlant (všechny ročníky)  



Základní škola a mateřská škola, Dětřichov, 
 okres Liberec, příspěvková organizace 

 

16 

 

• Sportovní den mládeže v Dětřichově ve spolupráci s TAJV, z.s. a MŠMT, podpořeno 
obcí Dětřichov  

• Dětský den zcela organizovaný 5. ročníkem pro ZŠ i MŠ Dětřichov a ZŠ i MŠ Kunratice  
• Škola v přírodě - 2. ročník (skautská základna v Mařenicích ), 5. ročník (chata Slovanka 

v Bedřichově)  
• Přírodovědná exkurze Smědava (1.-5. ročník)  
• Vlastivědná exkurze Hejnice (1.ročník)  
• Návštěva terapeutické kavárny Domov Raspenava  

Kulturní aktivity  
• Naivní divadlo Liberec (1.-5. ročník)  
• Ekopark Liberec (1. ročník)  
• Střevlík - přírodovědná exkurze (2.ročník)  
• Technické muzeum Liberec (4. ročník)  
• Výsadba skalniček v parku v Heřmanicích (1.ročník)  
• Návštěva paní doktorky z Argentiny (historie a zajímavosti Argentiny, zvyky a tradice s 

následnou ochutnávkou maté)  
• Vánoční koncert v dětřichovském kostele s následným rozsvěcením vánočního 

stromu na návsi  
• Vánoční vystoupení v Heřmanicích   
• Vánoční dílny ve spolupráci s SŠHL Frýdlant  
• Zapojení do veřejné finanční sbírky “Probuďte srdce kostelních hodin” (prodej 

keramických výrobků)  
• Vánoční koncert v DPS Dětřichov (1.,2.,3. ročník)  
• Jarní vystoupení v DD U Spasitele Frýdlant (4.,5. ročník)  
• Velikonoční vystoupení v dětřichovském kostele (1.,2.ročník) a následné velikonoční 

dílny připravené žáky 3.,4.,5.ročníku za podpory obce Dětřichov a SDH Dětřichov  
• Závěrečná zahradní slavnost (spojení MŠ a ZŠ Dětřichov)  

Projektové dny  
• Svatý Václav  
• Den stromů  
• Halloween  
• Svatý Martin  
• Svatá Barbora  
• Svatý Mikuláš ve spolupráci s Advaita  
• Vánoční dílny - skanzen Jindřichovice pod Smrkem  
• Vánoční dílny ve spolupráci s SŠHL Frýdlant s nocováním (1.-5.ročník)  
• Pravidelné návštěvy knihovny v Dětřichově  
• Místně zakotvené učení - Křížová cesta smíření (kostel sv. Anny a hřbitov s 

průvodkyní p. Filovou)  
• Adopce na dálku  
• Festival deskových her “Hernajs” pod záštitou MASIF Frýdlant  
• Valentýn  
• Masopust  
• Ukliďme Česko  
• Den Země  
• Kurz první pomoci ve spolupráci....?  



Základní škola a mateřská škola, Dětřichov, 
 okres Liberec, příspěvková organizace 

 

17 

 

• Zdravý úsměv (1.ročník)  
• Čarodějnice  
• Medové jaro (1.,2.ročník)  
• Den matek, Den otců  
• Knihosaurus ve spolupráci s MAP Frýdlantsko a Levandulovna Raspenava (zaměřeno 

na rozvoj čtenářské gramotnosti) - 3. ročník  
• Exkurze do Prahy (2. - 5.ročník)  
• Návštěva z Manschester Czech school – Jonathan King  
• Pasování na čtenáře (1.,2.ročník)  

 Kroužky  
• Sebeobrana   
• Jóga  
• Sportovní a pohybové hry  
• Moderní tanec  
• Kreativní dílny  
• Kroužek informatiky  
• Keramika  
• Hra na zobcovou flétnu  

 
Školní družina 
Školní družina se ve školním roce 2023 / 2024 zapojila do celoročního projektu na téma ,,Ve 
zdravém těle zdravý duch“. Během tohoto projektu byli žáci školní družiny seznámeni s 
lidským tělem, se zdravou stravou a pravidelným pohybem. Právě pobyt venku na školní 
zahradě, při vycházkách po obci, po okolí školy vedly žáky nenásilnou formou k pohybu, 
učení, osvojování si nových poznatků a vědomostí na téma zdravé tělo. 
 
Akce školní družiny 
- sbírka pro pejsky a kočičky – AZYL PES KRÁSNÝ LES 
- festival deskových her ,,HERNAJS“ pod záštitou MaSiF Frýdlant 
- příprava vánočních výrobků z keramiky žáky ŠD 
-  Masopust  
- příprava výrobků na velikonoční dílny připravené žáky ŠD 
- Výtvarná tvoření – podzimní věnce, Mikuláš, Valentýn, Čarodějnice, Den Matek, Den 
Slunce, Den Země, Den dětí, Den otců,… 
- kulturní akce – divadelní představení ,,Kdo si hraje nezlobí“ – Krejčík Honza 
Projekt 
- Celoroční projekt na téma ,,Ve zdravém těle zdravý duch“ 
- Lidské tělo – projekt Hugo  
- Zdravá strava a pitný režim – domácí limonády, čaje, cukroví, ovocné a zeleninové 
saláty, …  
- Pohyb – pohybové hry, vycházky, pohyb na hřišti a školní zahradě  
 
V Dětřichově dne 30. 9. 2024 
   
                 …………………………………. 
              Mgr. David Kolačný 


